- Μτ 9, 37^a πᾶσαν πόλιν καὶ τόπον οὗ ἤμελλον αὐτὸς ἐργεσθαι. 2^{108.5} ἔλεγεν δὲ πρὸς αὐτούς· ὁ μὲν θερισμὸς πολὺς, οἱ δὲ ἐργάται ὀλίγοι· δεήθητε οὖν τοῦ κυρίου τοῦ θερισμοῦ ὅπως ἐργάτας ἐκβάλῃ εἰς τὸν θερισμὸν αὐτοῦ. 3^{108.5} ὑπάγετε· ἰδοὺ ἀποστέλλω ὑμᾶς ὡς ἄρνας 9, 8-5 ἐν μέσῳ λύκων. 4^{110.2} μὴ βαστάζετε βαλλάντιον, μὴ πήραν, μὴ 4-12 ὑποδήματα· μηδὲνα κατὰ τὴν ὁδὸν ἀσπασήσθε. 5^{115.5} εἰς

- cognita imagine Moysis crederet multitudo quia hic est quem praedixit Moyses venturum prophetam⁴¹) Aug^{cons} 2, 54 | αὐτοῦς: B om, item Eusdem⁸⁸ (ωσαυτως δε και ο σωτηρ ανεδειξεν αυτου μαθητας 70 και απεστειλεν ανα δυο προ προ. αυτου) | ανα δυο cum MACDLXΓΔΔX unc⁷ al longe plu (it vg *binos*) Eusdem⁹⁸ et¹¹⁰ Baseth²⁹¹ ... BKH 13. 69. 300. 346. al plus⁹⁰ ανα δυο δυο (item syrP sed alterum δυο c. ob.), syr^{cu} et sch et hr *duo duo* | αυτου: H 1. 209. fscr 47^{en} 54^{en} εαυτου | πασ. πολ. και τοπον et. f g^{1.2}. vid vg syrP et hr rell Baseth²⁹¹: D a b c e l q syr^{cu} et sch *παντα τοπ. και πολιν*, Eusdem¹¹⁰ *παντ. τοπ. και χωραν* | ημελλεν cum MABCSEGHMUNXΓΔΔX al plu ... *ς εμελλ.* cum DKLSH al permu Eusdem Baseth | αυτος et. f g^{1.2}. vid vg go syrP eor cdd arm Eusdem Baseth: D a b c e l q syr^{cu} et sch et hr cop^{ds} om | ερχεσθαι et. itPler vg syr^{cu} et utr rell Eusdem Baseth: A 1. 118. 131. 209. a e syrP mg syr^{hr} *εισερχ.*, 13. 61. 69. 71. 346. al⁵ *διερχ.*
2. *ελεγεν*: 1. 131. syr^{cu} et sch (non item P et hr) aeth *ειπεν* | δε (Gb') cum MBCDLX 1. 13. 33. 69. al² fere a c e q go cop^{sch} ex *ds* syrP mg arm ... *ς ουν* cum ΔΧΓΔΠH unc⁸ al pler syrP txt Baseth²⁹¹ ... b f l g^{1.2}. vid vg syr^{hr} et *dicebat*, syr^{sch} aeth et *dixit* (7P^o και ελ. δε) ... syr^{cu} cop^{wl} et petr⁴ sine copula | *μεν* (et. Heraclorig⁴, 265^{ed} Baseth²⁹¹): D a c e Heraclorig⁴ ex cdd³ om :: Mt 9, 37 *μεν* non fluct | *ουν*: D⁶⁷ om | *οπωσ*: KMH al mu add *αν* | *εργ. εκβ.* hoc ordine cum BD e ... *ς Ln εκβ. εργ.* (:: at ita Mt lectione non fluct) cum MACLXΓΔΔΠH unc⁷ (defic et H et F) al omn^{vid} itPler vg etc | *εκβαλῃ* cum MABCΔΛΔΔΠH unc⁷ al plu (x al pauc *εμβαλῃ*) Baseth ... *ς* (= Gb Sz) Ti (ex errore de B) *εκβαλλῃ* cum minusc mu, r al pauc *-λλει*
3. *ιδου* sine *εγω* MAB 87. 254. 7P^o a e l arm ... *ς* add *εγω* (:: ut Mt lectione non fluct) cum CDLXΓΔΔΠH unc⁷ al pler b c f g^{1.2}. vid q vg go cop syr^{sch} et P et hr aeth | *αρνας*: AM al⁵ fere *προβατα* (:: ex Mt) | *εν μεσω* (ΔLXK al pauc *εμμεσω*): D *μεσων*
4. *βαστάζετε*: κ -ξαιτε | *βαλλαντ.* cum MABCDEF^wGKLBUDVΔΠH² al plu ... *ς βαλαντ.* cum MΞΧΓΑΠ² al permu | *μη* sec: M 69. 299. al pauc b f g^{1.2}. vid l q vg (non item a c e) Ambluc¹⁴²³ et¹⁴²⁵ syr^{cu} et sch et hr (non item syrP) *μητε* | *μη* tert cum MBDLX 1. al mu c e syrP arm^{ed} ... *ς Ln Ti μηδε* cum ΔCXXΓΔΔΠH unc⁶ al pler Clem²⁷⁶ (pergit *υποδημα*); M 69. al pauc *μητε*, item *neque* a b f g^{1.2}. vid l q vg arm^{ms} syr^{cu} et sch et hr rell Ambluc | *μηδενα* cum κ^oΔ² 28. 33. (Tertmarc⁴, 24 *nominem*, inquit, in via salutareritis. Poterat praetermitti et; at saepe eiusmodi simul affert, ut 4, 16 *sed vobis dico qui auditis*; ibidem